Diário   Oficial Página 128   30 de Junho de 2023 Nº 28.531

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1470801:128>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
SIGADOC-SEMA-PRO-2023/09506.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: FERNANDA KELLY GONÇALVES DUARTE LTDA.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem NOTIFICAR
a empresa FERNANDA KELLY GONÇALVES DUARTE LTDA, na pessoa
de sua representante legal, Sra. Fernanda Kelly Gonçalves Duarte, da
decisão do processo de apuração de irregularidade contratual que, em
atenção aos princípios da legalidade, razoabilidade e proporcionalidade,
com fundamento na Lei n. 14.133/21 e no Decreto Estadual n. 1.525/22,
entendeu pela aplicação da penalidade ADVERTÊNCIA em função da
irregularidade na execução do Contrato n. 051/2022/SEMA, em consonância
com o relatório final n. 06/2023. Fica a empresa notificada para, querendo,
apresentar RECURSO, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar da data
da publicação desta notificação. Cópia integral do processo encaminhado
via e-mail aos representantes da empresa.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<END:1470801:128>
<BEGIN:1470910:128>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/02964- SIAG n° 002964/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE CONTAINER PARA ESTOQUE
DE BENS MÓVEIS, conforme Anexo I -Formulário Padrão de Proposta,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 30 de junho de
2023, até às 13h45min do dia 12 de julho de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 12 de julho de
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 29 de junho de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1470910:128>

<BEGIN:1470967:128>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº SIGADOC SEMA-PRO-2023/10567
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000015/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada por meio da Portaria nº 380/2023/SEMA/MT,
publicada no DOE/MT do dia 04 de maio de 2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de Licitação referente ao
processo SEMA-PRO-2023/10567, considerando a orientação exposta no
Parecer Jurídico Referencial referente ao processo nº 2851/CPPGE/2023,
fundamentado no artigo 74, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n°
1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de 02 (duas) vagas para o “X ENCONTRRO
NACIONAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA”, com
palestras, oficinas e debates abordando os principais procedimentos e boas
práticas a serem observadas nas contratações governamentais de Obras
Públicas, a ser realizado em Brasília-DF, no período de 25 a 28 de setembro
de 2023”.

INTERESSADO: CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS, inscrita no
CNPJ sob o nº: 22.965.437/0001-00.

VALOR: R$ 9.980,00 (nove mil novecentos e oitenta reais)
FONTE: 2.759.0000 - Recursos próprio FEMAN

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Dayane de Moraes Viana
Matrícula: 241364
CPF: 024.997.341-32

Fiscal titular do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Simone da Silva Ribeiro
Matrícula: 251368
CPF: 667.467.951-87

Fiscal substituto do
Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Dayana Alvarenga de Souza
Matrícula: 308834
CPF: 007.038.921-77

Cuiabá-MT, 29 de junho de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 29 de junho de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1470967:128>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1470787:128>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 12/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/03524 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução da obra de melhoramento do
pavimento da rodovia Estadual MT-140, trecho: Entr. BR-364/163 - Entrº
BR-070, extensão de 15,00 km, no município de Campo Verde/MT. Lote:
ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística,  torna público
para conhecimento dos interessados que decide SUSPENDER o RDC
n. 12/2023. A suspensão decorre de solicitação do Secretário  Adjunto
de Obras Rodoviárias , devido a necessidade de ajustes na planilha
orçamentária. A reabertura do certame ocorrerá por meio do Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT